[bookmark: _Hlk30021090]愛媛県作業療法士協会員各位　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和3年12月吉日

愛媛県作業療法士会　第20回南予地区研修会のご案内
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（公社）愛媛県作業療法士会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　地域局南予支部代表　多田敦博

拝啓　時下、益々ご清祥のことお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
この度コロナ禍で、一昨年前より開催を延期しておりました南予地区研修会を、今回オンラインという形で開催する運びとなりました。今回の研修会では、株式会社アクティブサポートの作業療法士である藤田健次氏をお迎えし、「多職種協働で作り上げる地域包括ケア」をテーマにご講話いただきます。
愛媛県内の各市町では、地域包括ケアに必要とされる地域ケア個別会議や介護予防事業などが整備されつつありますが、新型コロナウイルスの影響により停滞した後に再開され始めた状況にあります。リハビリテーション職の積極的な関与が期待されていますが、地域において多職種と共に作り上げていくための知識や技術は必要になります。そのため、介護支援専門員に必要とされる情報提供内容・多職種から必要とされる専門職視点や助言の仕方を学ぶ機会となります。また本研修では、要支援者や事業対象者の方々に対して、介護予防事業などで行われる介護予防体操の効果や活用についても（介護予防体操を体験しながら）学ぶことができ、それぞれの立場で理解を深めることができる内容となっています。
つきましては、本研修会を下記の要項で計画しており、作業療法士だけでなく、多職種の方々にもご参加賜り、一層有意義な研修会にする事ができれば光栄に存じます。ご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。
まずは、書中をもってご挨拶とご案内を申し上げます。
謹白
記
【テーマ】：「多職種協働で作り上げる地域包括ケア」
～地域ケア個別会議や介護予防事業などへの取り組み方～
【講　師】： 株式会社アクティブサポート代表取締役　作業療法士　藤田健次先生
【日　程】：令和4年3月6日（日）　10：00～12：00（受付9：30）
【方　法】：zoomを使用してＷeb開催
【参加費】：無料（通信費は自己負担となります）
【対　象】：リハビリテーションスタッフ（作業療法士、理学療法士、言語聴覚士）、ケアマネージャー、訪問看護スタッフ、地域連携室スタッフ（MSW、PSW、Ns、各関係者）、愛媛県内各市町介護予防関係部署職員、在宅医療福祉に関わる方、興味のある方など
※単位：日本作業療法士協会生涯学習ポイントは愛媛県作業療法士協会員のみ
【申し込み方法】：別紙のFAX用紙に①団体名（病院・施設他）②住所③電話・FAX番号④メールアドレス
⑤所属地区⑥氏名を記入し、令和4年2月5日までにお申し込みください。
＊期限を過ぎましても随時申込を受付ますので、ご参加賜りますようお願い申し上げます。
以上
問い合わせ
愛媛県作業療法士会　地域局南予支部代表　多田敦博
八幡浜医師会立　双岩病院
電話番号：0894－22－4355
第20回南予地区研修会　FAX申込書
	発信元
団体名（病院・施設他）：
住  所：
TEL：	FAX：
メールアドレス：
※お申込みいただいた方にZoomの招待メールを送信いたしますので、必ずご記入ください。
所属地区：内子町・大洲市・八幡浜市・西予市・鬼北町・松野町・宇和島市・愛南町
　　　　　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
※病院や施設の所属地区を○で囲んでください。その他の方々は地区名をご記入ください。
≪申し込み方法≫
※参加される方の氏名を記入お願いします。
連絡先：令和4年２月５日（土）までに下記連絡先にＦＡＸにてご連絡ください。

	氏名
	氏名

[bookmark: _Hlk30104904]※ＦＡＸ送信状は不要ですので、ご記入の上この用紙のみ送信ください。愛ほっと訪問看護ステーション愛なん　　冨岡　孝仁
　　FAX番号: 0895-73-7278